АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Попелево»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.07.2025г.

	№  19

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период предвыборной агитации при проведении выборов Губернатора Калужской области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области, депутатов Думы Козельского муниципального округа Калужской области первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, на территории избирательного участка №1314

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Калужской области от 29.06.2012 № 313-ОЗ «О выборах Губернатора Калужской области», Законом Калужской области от 26.12.2014 № 660-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Калужской области», Законом Калужской области от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», решением территориальной избирательной комиссии Козельского района «О предложении по выделению и оборудованию специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года на территории Козельского муниципального округа Калужской области» от 23.06.2025 № 359, в целях обеспечения равных условий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших кандидатов, на распространение предвыборных печатных агитационных материалов, а также обеспечения прав избирателей на ознакомление с ними администрация (исполнительно – распорядительный орган) сельского поселения «Село Попелево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период предвыборной агитации при проведении выборов Губернатора Калужской области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области, депутатов Думы Козельского муниципального округа Калужской области первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, на территории избирательного участка №1314, образованного в муниципальном образовании сельское поселение «Село Попелево», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Козельского района.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории муниципального образования сельское поселение «Село Попелево».
4. Контроль над исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                   Н.И. Ежова
Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения «Село Попелево»
от 11.07.2025 г. №19
Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период предвыборной агитации при проведении выборов Губернатора Калужской области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области, депутатов Думы Козельского муниципального округа Калужской области первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, на территории избирательного участка № 1314
	Номер УИКа
	№

п/п
	Места размещения
	Наименование объекта размещения

	1314
	1.
	249701, Калужская область, Козельский район, с. Попелево,
ул. Мира, д. 7
	Информационный стенд в здании муниципального казённого учреждения культуры «Попелевский сельский Дом культуры

	2.
	249701, Калужская область, Козельский район, с. Попелево,
ул. Мира, д.7
	Информационный стенд в помещении Попелевской сельской библиотеки – филиала МКУК «МБС»

	3
	249701, Калужская область, Козельский район, д. Потросово
	Остановочный павильон